
1 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

Determinazione n.  142 del  12/04/2023 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 
POSTI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PROFILO PROFESSIONALE 
“ASSISTENTE SOCIALE", AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, EX CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D1 – DI CUI N. 1 
RISERVATO AI SENSI DEL D.LGS. 66/2010 E SS.MM.II. (VOLONTARI DELLE FORZE 
ARMATE). NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
 

Settore socio-assistenziale 
 

LA DIRIGENTE 
 

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 105 del 10/03/2023 con la quale si è approvato 

l’avviso di selezione pubblica, per la copertura di n. 4 posti, a tempo pieno e indeterminato, profilo 

professionale “assistente sociale", area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D 

– posizione economica D1), di cui n. 1 riservato ai sensi del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii., pubblicato 

all’albo pretorio on line di questa Unione a far data dal 10.03.2023 e avente scadenza il 

11.04.2023 ore 12:00; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’espletamento della 

selezione di cui trattasi; 

Considerato che l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che ai dirigenti sono attribuiti tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo ed adottati dall’organo 

politico tra i quali, in particolare, la presidenza delle Commissioni Esaminatrici di concorsi e la 

responsabilità delle relative procedure; 

Ritenuto pertanto di individuare come segue la composizione della costituenda Commissione 

Esaminatrice:  

- Dott.ssa Barbara FANTINO – Dirigente del Settore socio-assistenziale dell’Unione 

N.E.T. – Presidente della Commissione Esaminatrice; 

- Dott. Stefano MAGGIO – Direttore dell’Unione N.E.T. – Membro esperto interno; 



2 

- Dott.ssa Maria Grazia BINDA – Responsabile Progetti di sviluppo di comunità del 

Consorzio In.Re.Te - Membro Esperto esterno; 

- Sig.a Anna Gabriella DONDI – Responsabile Servizi del Personale – Segreteria della 

Commissione; 

Visto lo Statuto ed i Vigenti Regolamenti;  

DETERMINA 

1) di nominare, per le motivazioni sopra espresse, i seguenti componenti della 

Commissione Esaminatrice selezione pubblica, per la copertura di n. 4 posti, a tempo 

pieno e indeterminato, profilo professionale “assistente sociale", area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione (ex categoria D – posizione economica D1), di cui n. 1 

riservato ai sensi del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii.: 

- Dott.ssa Barbara FANTINO – Dirigente del Settore socio-assistenziale 

dell’Unione N.E.T. – Presidente della Commissione Esaminatrice; 

- Dott. Stefano MAGGIO – Direttore dell’Unione N.E.T. – Membro esperto interno; 

- Dott.ssa Maria Grazia BINDA – Responsabile Progetti di sviluppo di comunità del 

Consorzio In.Re.Te - Membro Esperto esterno; 

- Sig.ra Anna Gabriella DONDI – Responsabile Servizi del Personale – Segreteria 

della Commissione; 

2) di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti della Commissione 

Esaminatrice; 

3) di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’unione N.E.T. 

nell’apposita sezione “bandi di concorso” all’interno di “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 
 
        La Dirigente 
        Dott.ssa Barbara Fantino 


